- 1 -

中共上海市城市管理行政执法局党组(通知)

沪城管执党组〔2024〕16 号

★

关于表扬市城管执法系统党建引领基层治理

优秀品牌、优秀案例和先进个人的通知

系统各单位：

近年来，全市城管执法系统各级党组织和广大党员深入

学习贯彻习近平总书记关于党的建设的重要思想和考察上

海重要讲话精神，聚力社区党建、区域党建、流域党建、毗

邻党建等重点领域，推进基层党建工作创新，强化党建引领

基层治理，深化党建联建共建，培养了一批叫得响的品牌,

形成了一批可复制的案例,涌现了一批作表率的个人，推动

了城管执法事业高质量发展。为进一步巩固工作成果，提升

工作质量，经研究，决定对本市城管执法系统党建引领基层

治理 10 个优秀（培育）品牌、16 个优秀案例和 10 名先进个

人予以通报表扬。

希望受到表扬的集体和个人珍惜荣誉，再创佳绩。系统

各单位要以他们为榜样，学习先进、立足实际，持续探索城

- 2 -

管执法系统党建引领基层治理的工作路径和方法，不断丰富

全市城管执法系统党建工作格局和体系，为加快推进城管执

法事业高质量发展提供坚强的政治和组织保障。

附件：市城管执法系统党建引领基层治理优秀品牌、优秀

案例、先进个人名单

2024 年 6 月 21 日

- 3 -

附件

市城管执法系统党建引领基层治理优秀品牌、

优秀案例、先进个人名单

党建引领基层治理优秀(培育)品牌（10 个）

序号 类别 品牌名称 申报单位

1

优秀品牌

（4 个）

城市治理“共联体” 闵行区城市管理行政执法局

2 澄蓝先锋 奉贤区城市管理行政执法局

3 滨江联建擦亮江河“秀带” 市城市管理行政执法局执法总队

4 “精城”服务，毗邻“联治” 青浦区城市管理行政执法局

5

培育品牌

（6 个）

奇梦卫士 浦东新区城市管理行政执法局

6 城挚为民 静安区城市管理行政执法局

7 丹心苏河 长宁区城市管理行政执法局

8 工地服务家 普陀区城市管理行政执法局

9 蓝色尖兵连 杨浦区城市管理行政执法局

10 泗滨蓝翼 松江区城市管理行政执法局

- 4 -

党建引领基层治理优秀案例（16 个）

序号 类别 案例名称 申报单位

1
一等奖

（1 个）
“新风”红旗下的店小二

松江区新桥镇综合行政执法队
（城管执法中队）

2
二等奖

（2 个）

四海驿站，打造党建与业务破圈相融，
同频共振的水上多功能红色服务驿站

浦东新区城市管理行政执法
局交通执法支队

3
小小城市管理员 激发社区治理
“新动能”

青浦区重固镇综合行政执法队
（城管执法中队）

4

三等奖

（3 个）

“双循环”助推“大治理”
长宁区仙霞新村街道综合行
政执法队（城管执法中队）

5 城管尖“滨” 先锋我行
虹口区城市管理行政执法局
执法大队北外滩滨江中队

6
打破省际壁垒 推动长三角毗邻
地区城管执法服务共进

金山区城市管理行政执法局

7

优胜奖

（10个）

人民城市人民建 城暖外滩暖民
心

黄浦区城市管理行政执法局
执法大队外滩风景区中队

8
城管执法党建联盟 凝聚基层治理合
力

静安区城市管理行政执法局
执法大队机动执法中队

9
汇聚党建品牌引领力量 守护人
民城市卓越水岸

徐汇区城市管理行政执法局
执法大队滨江执法队

10

倾尽“泉”力 “城”心实意 从
身边做起——甘泉路街道综合
市场环境常态化管执联动

普陀区甘泉路街道综合行政
执法队（城管执法中队）

11
推进社区工作室建设 探索基层
治理新路径

杨浦区新江湾城街道综合行
政执法队（城管执法中队）

12
党员示范岗精准发力 跑好樱花
节保障接力赛

宝山区顾村镇综合行政执法队
（城管执法中队）

13
“靠蒲”议事破难题，片区牵头除隐
患

闵行区七宝镇综合行政执法队
（城管执法中队）

14
党建引领链接长三角 创新治理
共创一体化

嘉定区安亭镇综合行政执法队
（城管执法中队）

15
房屋装修管执联动，“三个坚持”
助力基层治理

奉贤区南桥镇综合行政执法队
（城管执法中队）

16
依托“榉树花”党建子品牌助力
湄洲新村小区建设美丽新家园

崇明区城桥镇综合行政执法队
（城管执法中队）

- 5 -

党建引领基层治理先进个人（10 名）

序号 姓名 单位、职务

1 王嘉圩 浦东新区城市管理行政执法局交通执法支队水上执法一中队中队长

2 沈 奇 静安区城市管理行政执法局执法大队机动执法中队一级行政执法员

3 孙春飞
长宁区仙霞新村街道综合行政执法队（城管执法中队）党支部

书记、教导员

4 顾耀峰 宝山区友谊路街道综合行政执法队（城管执法中队）党支部书记

5 满 维 闵行区城市管理行政执法局执法大队党群科一级行政执法员

6 范文静
嘉定区徐行镇综合行政执法队（城管执法中队）副队长、三级主

办、党支部书记

7 陈 燕
松江区新桥镇综合行政执法队（城管执法中队）党支部书

记、教导员

8 周卫忠 青浦区华新镇综合行政执法队（城管执法中队）中队长

9 丁 峰 奉贤区奉浦街道综合行政执法队（城管执法中队）北区分队分队长

10 杨雯雯 崇明区城市管理行政执法局执法大队机动中队三级主办

中共上海市城市管理行政执法局党组办公室 2024年6月21日印发